. z'X,k'pczztcu
'

;. jy t g xzy
u

. ' ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL j
E

; PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO IE
'
,
'
'
.> ''?c caçinae ff'p prye cfs 'ii 1q i'

. E
, ** %@ . w . ' .*

LEI COMPLEMENTAR N.@ 5.418, DE 15 DE ABRIL DE 2011.

Dispöe sobre a revisâo geral de
vencimentos do pessoal de Municipio.

E

PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte !

L E I :

Art. 1.* Esta Lei fixa o indice de revisâo geral de vencimentos do pessoal do
i Municipio de Montenegro em 6

,00% (seis por cento), em atendimento ao inciso X do art. 37
da Constituiçâo Federal e art. 62, parégrafo tinico da Lei Complementar n.0 2.635, de 4 de
maio de 1990, que dispöe sobre o Regime Juridico dos Servidores do Municfpio.

) '

Ar1. 2.0 O Valor de Referência de que trata o ad. 33 da Lei Complementar
n.@ 2.636, de 4 de maio de 1990, que estabelece o Plano de Carreira dos Sewidores, passa a (
ser de R$ 592,32 (quinhentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos).. (

' Ar1. 3.@ O Valor do Padrâo Referencial de que trata o ad. 42, incisos l e 11 da
Lei Complementar n.0 3.943, de 15 de setembro de 2003$ que estabelece o Plano de Carreira ,L
do Magistério do Municipio, passam a ser os constantes dos incisos l e II:

l - R$ 819,93 (oitocentos e dezenove reais e noventa e três centavosl;
11 - R$ 2.236,10 (dois mil, duzentos e trinta e seis reais e dez centavos).

l Ad. 4.@ Autoriza o Executivo Municipal a conceder revisâo geral de
vencimentos de 6,00% (seis por cento) aos servidores regidos pela C.L.T., nâo atingidos ;
pelas LC n.os 2.636, de 1990 e 3.943, de 2003.

t
i

Ad. 5.0 Autoriza o Executivo Municipal a conceder revisâo geral de E'

vencimentos em 6 00% (seis por cento) os proventos dos inativos e as pensöes de viûvas de!
.ex-servidores munlcipais.

Art. 6.* Os encargos decorrentes da apficaçâo desta Lei correrâo à conta de
dotaçses orçamentérias prbprias.

Ad. 7.0 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo, produzindo seus
efeitos a partir de 1.0 de abril de 201 1 .

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 15 de
abril de 2011.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: j

.Data Supra.
. pî

PERCIVAL SOUM  D O VEIRA,
Prefei o nicipal. l

!
é

ERENI uAclE szuuczEwsul, lS
ecretéria-Ge 1. )

t

''90E (RGj0!, )0E !>j:4E: !>l#E #1941'/ !
R:jl'bjllz: llljp! M$ )k1!$ ï

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594 #
i
/